PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2018 года

                         № 1285
О комиссии по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от     31 января 2011 года № 8-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года № 350-п                        «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера» п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера» (далее – комиссия) и утвердить персональный состав комиссии согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района

 С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

администрации Белоярского района

от 26 декабря 2018 года № 1285
С О С Т А В
комиссии по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера»
	Ващук Виталий Александрович
	-
	Заместитель главы Белоярского района, председатель комиссии

	Гончаров Игорь Анатольевич
	-
	Начальник управления по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района, заместитель председателя комиссии

	Войтехович Александр Романович
	-
	Заместитель начальника управления по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского район

	Шуганов Евгений Николаевич
	-
	Главный специалист управления по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района, секретарь комиссии

__________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

администрации Белоярского района

от 26 декабря 2018 года № 1285
П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера»
1. Общие положения

1.1. Комиссия по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера» (далее – комиссия) создана в целях коллегиального принятия решений по государственной поддержке юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, ведущих традиционный образ жизни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность, по направлениям расходов, установленным государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера» (далее – государственная программа).

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Белоярского района, настоящим положением.
2. Задачи и функции комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие основные задачи и функции:

1) проверяет наличие всех предусмотренных государственной программой документов и достоверность указанных в них сведений, а также правильность расчетов размеров запрашиваемой субсидии (компенсации);

2) осуществляет отбор получателей (молодых специалистов) согласно установленным государственной программой критериям отбора;

3) в случае если размеры субсидии (финансовой помощи, компенсации), заявленные получателями (молодыми специалистами), превышают бюджетные ассигнования, предусмотренные для оказания данного вида государственной поддержки, отбирает получателей в порядке очередности подачи заявлений;

4) по результатам заседания принимает решение о предоставлении либо отказе в предоставлении субсидии (финансовой помощи, компенсации) по основаниям, предусмотренным государственной программой, которое оформляется протоколом;
5) проводит выездное освидетельствование проведения основных работ по обустройству территории традиционного природопользования, территорий и акваторий, необходимых для осуществления пользования животным миром и водными биологическими ресурсами.

6) выносит решение о:

признании расходования выделенной субсидии целевым использованием при соответствии проектно-сметной документации и подтверждении факта строительства;

признании расходования средств субсидии нецелевым использованием при несоответствии проектно-сметной документации или неподтверждении факта строительства и возврате субсидии.

2.2. О принятом решении получатели письменно извещаются (выписка из протокола) в течение 3 рабочих дней со дня принятия комиссией решения, указанного в подпункте 4 пункта 2.1 настоящего Положения.

3. Права комиссии

3.1. Для осуществления своих задач и функций комиссия имеет право:

1) приглашать на заседание комиссии компетентных специалистов, заинтересованных лиц;

2) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от органов государственной власти, органов местного самоуправления Белоярского района, организаций и объединений.

4. Порядок организации деятельности комиссии

4.1. Основу деятельности комиссии составляет федеральное законодательство, законодательство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальные правовые акты Белоярского района, настоящее положение.
4.2. Руководство комиссией осуществляет председатель комиссии.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости в течение 30 рабочих дней со дня регистрации заявления в предоставлении субсидии (финансовой помощи, компенсации). Информация о дате проведения заседания комиссии доводится секретарем комиссии до членов комиссии не позднее, чем за 3 дня до проведения заседания.

4.4. Заседания комиссии ведет председатель комиссии, в его отсутствие заместитель председателя комиссии.

4.5. Заседание комиссии считается правомочным при соблюдении кворума не менее половины от списочного состава комиссии.

4.6. На заседании комиссия осуществляет задачи и функции, указанные в пунктах 2.1, 2.2 настоящего положения.

4.7. Решение комиссии о предоставлении либо отказе в предоставлении субсидии (финансовой помощи, компенсации) оформляется протоколом.

4.8. О принятом решении получатели письменно извещаются (выписка из протокола) в течение 3 рабочих дней со дня принятия комиссией решения, указанного в пункте 4.7 настоящего положения.

4.9. Оформление протокола заседания комиссии осуществляет секретарь комиссии.
4.10. Протокол имеет реквизиты в виде номера и даты и подписывается председателем комиссии (в его отсутствие заместителем председателя комиссии), секретарем комиссии и членами комиссии, принимавшими участие в рассмотрении учетных дел.
__________________